
 
 

Vytvořeno  03.09.2019 17:07:04 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    10  
 
 

 
Příspěvek do 5. zasedání Zastupitelstva m ěsta Ku řimi konané dne 10.09.2019  
 
Aktualizace Plánu financování obnovy vodovod ů a kanalizací m ěsta Ku řimi 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - aktualizace plánu financování 
B - příloha  

 
Materiál předkládá:  Ing. Jan Vlček, MSc. - místostarosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Pavla Kubová - referent - vodohospodářské stavby, veřejné osvětlení  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Odbor investiční předkládá Zastupitelstvu města Kuřimi ke schválení aktualizaci Plánu financování 
obnovy vodovodů a kanalizací města Kuřimi, zpracovaný nejméně na 10 kalendářních let, a to od roku 
2019 do roku 2028, dle §8 odst. 11 zákona č. 274/2001 sb. o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou 
potřebu. Plán financování obnovy vodovodů a kanalizací města Kuřimi pro rok 2009 až rok 2018 
schválilo Zastupitelstvo města Kuřimi dne 2. 6. 2009 (č. usn. 270/2009). 
Tento plán pro město Kuřim zpracovali zástupci společnosti Brněnské vodárny a kanalizace, a.s., se 
sídlem Pisárecká 555//1a, 603 00 Brno. Obsah plánu včetně pravidel pro jeho zpracování stanovuje 
právní předpis. Vlastník vodovodu či kanalizace je povinen dle výše uvedeného zákona plán 
zpracovat a realizovat. Cílem je samofinancovatelnost vodovodů i kanalizací v plném rozsahu. 
Financování obnovy (realizace plánu) by mělo probíhat především z části vodného a stočného. 
 
Způsoby možného financování jsou: 

 průběžné spoření; 
 dočasné snížení částky v případě, že tento krok město řádně odůvodní; 
 odložení platby - město stanoví způsob získání prostředků, ať již z vlastních zdrojů, vodného 

a stočného nebo z cizích zdrojů (úvěr, dotace) atd. 
 
Dle výše uvedeného zákona hrozí vlastníku kanalizace či vodovodu pokuta, pokud vlastník: 

 nevypracuje nebo nerealizuje plán financování obnovy; 
 zpracuje plán odchylně od prováděcí vyhlášky; 
 nevytváří prostředky na obnovu nebo nedoloží doklady o použití prostředků na obnovu. 

 
 
 
Návrh na usnesení: 
 



 
 

Vytvořeno  03.09.2019 17:07:04 2

ZM  s c h v a l u j e   Plán financování obnovy vodovodů a kanalizací města Kuřimi, zpracovaný pro 
rok 2019 až 2028 dle § 8 odst. 11 zákona č. 274/2001 sb. o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou 
potřebu. 
 
Termín plnění: 31. 10. 2019 (OI) 
  

 
 












































	__KNS__0
	A - aktualizace plánu financování - doc2013
	B - příloha - doc2014

